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Από το υπ’ αριθ. 22/2014 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 425/2014                                                    

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απονομή τιμητικών διακρίσεων στα 
πλαίσια εορτασμού της επετείου 
απελευθέρωσης της Βέροιας. 

 
Σήμερα 6 Οκτωβρίου του έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 2-10-2014 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών 
Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
αφού επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  40 μέλη: 

Παρόντες 
1) Α. Λαζαρίδης, 2) Θ. Αγγελίνας, 3) Χ. Κούτρας, 4) Τ. Χατζηαθανασίου, 5)Β.Παπαδόπουλος, 
6)Α.Σιδηρόπουλος, 7)Δ.Κουλουριώτης, 8)Δ.Τραπεζανλής, 9)Θ. Κορωνάς, 10)Σ.Διαμάντης, 11)Γ.Σοφιανίδης, 
12)Ν. Μωυσιάδης, 13)Π.Τσαπαρόπουλος, 14) Β.Λυκοστράτης, 15) Γ. Κάκαρης, 16)Μ.Παπαϊωάννου, 
17)Λ.Ακριβόπουλος, 18)Σ.Ασλάνογλου, 19)Γ.Ορφανίδης, 20)Ιακωβίδου Ευγενία, 21) Χ. Γαϊτάνου, 
22)Ν.Μαυροκεφαλίδης, 23)Α.Σιακαβάρας, 24)Θ.Τέτος, 25)Κ.Καραπαναγιωτίδης, 26)Ι.Κυρατλίδης, 
27)Μ.Σουμελίδης, 28) Ν. Τσιαμήτρος, 29)Ζ.Πατσίκας, 30) Α. Καγκελίδης, 31)Γ.Γουλτίδης, 32)Ι.Παπαγιάννης, 
33)Η.Τσιφλίδης, 34)Σ.Ελευθεριάδου, 35)Ν.Μπέκης, 36)Π.Παπαδίνα, 37)Α.Αποστολόπουλος, 38)Α.Μαρκούλης, 
39)Σ.Στουγιάννος, 40)Γ.Μελιόπουλος. 

          Απόντες 
Ι.Χειμώνας 

 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               
Ε.Γκόγκα, Χ.Σταφυλίδου, Ι.Σιδηρόπουλος, Η. Μπατσαράς, Ν. Αγγέλου 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Χ.Κεχαΐδης, Σ.Κωτσιαντής, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  
Σ.Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Πέτρου, Α. Κακαγιάννης, Κ.Πιστοφίδης, Α.Γκεκόπουλος, 
Σ.Λυκοστράτης, Ι.Καραγιάννης, Χ. Τσανασίδης, Ε.Μοτσιόπουλος, Π. Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, 
Μ.Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση αποχώρησαν οι κ.κ. Λ.Ακριβόπουλος, Α.Καγκελίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 2ου εκτάκτου θέματος προσήλθαν οι κ.κ. Λ.Ακριβόπουλος, Α.Καγκελίδης 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 410/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ.Η.Τσιφλίδης 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 411/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Γ.Οφανίδης, Γ.Σοφιανίδης 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 414/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μπέκης, Α.Μαρκούλης, Ι.Παπαγιάννης και 
προσήλθαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Γ.Οφανίδης, Γ.Σοφιανίδης 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 415/2014 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Ν.Μπέκης, Α.Μαρκούλης 
7) Κατά τη διάρκεια των επί μέρους ψηφοφοριών της υπ’ αριθ. 416/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Μελιόπουλος, 
Γ.Κάκαρης, Γ.Ορφανίδης, Χ.Κούτρας, Θ.Αγγελίνας και επανήλθε ο κ. Γ.Κάκαρης 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 417/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Θ.Αγγελίνας 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 418/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Χ.Κούτρας και αποχώρησε η κ. Μ.Παπαϊωάννου 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 420/2014 απόφασης προσήλθε η κ. Μ.Παπαϊωάννου και αποχώρησε ο κ. 
Κ.Καραπαναγιωτίδης 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 421/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Ε.Ιακωβίδου. 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 422/2014 απόφασης προσήλθε η κ. Ε.Ιακωβίδου. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 424/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν.Μπέκης 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 425/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Ν.Μπέκης 
15) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 428/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν.Μπέκης 
16) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 429/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Ν.Μπέκης 
17) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 437/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Δ.Τραπεζανλής, Π.Τσαπαρόπουλος, 
Σ.Στουγιάννος 
18) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 440/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Τ.Χατζηαθανασίου, Ζ.Πατσίκας και προσήλθε ο 
κ.Σ.Στουγιάννος 
19) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 441/2014 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Τ.Χατζηαθανασίου, Ζ.Πατσίκας 
20) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 444/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Καγκελίδης 
21) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 445/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Α.Καγκελίδης 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 29-9-2014 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, 
που έχει ως εξής:  

Ο Δήμος μας διοργανώνει κάθε χρόνο στις 16 Οκτωβρίου, σειρά εκδηλώσεων για τον 
εορτασμό της επετείου απελευθέρωσης της Βέροιας, σύμφωνα με το αναλυτικό πρόγραμμα των 
εκδηλώσεων που εγκρίθηκε με την 400/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.      

 Στο πλαίσιο  του εορτασμού των Ελευθερίων της πόλης, απονέμει κάθε χρόνο τιμητικές 
διακρίσεις:  

Α. σε πρόσωπα, τα οποία προσέφεραν στην πόλη της Βέροιας εξαιρετικές υπηρεσίες, σε 
πολίτες και φορείς  που προσέφεραν υπηρεσίες  στην επιστήμη, στον πολιτισμό  και  τις τέχνες της 
πόλης μας, που με το έργο τους συνεισέφεραν στην καταγραφή και διάσωση της ιστορίας της 
πόλης, των μνημείων της,  του πολιτισμού και της λαογραφίας της,  που βοήθησαν στη διάσωση 
και προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς της πόλης, των ηθών και εθίμων της, που  ευεργέτησαν 
την πόλη, ή που διακρίθηκαν για την κοινωνική τους δράση και προσέφεραν σημαντική 
συνεισφορά σε συνανθρώπους μας.    

Β. στους τρεις (3) πρώτους σε βαθμό πρόσβασης μαθητές από κάθε κατεύθυνση ή ειδικότητα 
της  Γ΄ τάξης των Λυκείων της πόλης μας ή  σε μαθητές που διακρίθηκαν σε μαθητικούς και 
καλλιτεχνικούς διαγωνισμούς καθώς και σε αθλητές που διακρίθηκαν σε διεθνείς  ή πανελλήνιους   
αγώνες. 

Ειδικότερα προτείνεται : 
      - Την απονομή «Ευφήμου Μνείας »   
Α)  Στον αξέχαστο Νίκο Χαμαλή για τη Δωρεά του εξοπλισμού οδοντιατρείου. Ο άνθρωπος και 
επιστήμονας που με τη δωρεά του αυτή θέλησε να προσφέρει και να ανακουφίσει τους δημότες της 
ορεινής περιοχής του Δήμου μας. 
Β) Στον Νικόλαο Καλλιγά για τις υπηρεσίες του στην διάσωση της ιστορίας και του πολιτισμού 
της πόλης μας μέσα από το Βιβλίο του «Αναπολώντας στους δρόμους της παλαιάς Βέροιας». 
Γ) Στην Ελληνική Μαθηματική Εταιρεία  Παράρτημα Ημαθίας για την συνεχή παροχή 
υπηρεσιών στους μαθητές της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.  
Δ) Στον Ηλία ΚαραΪωσήφ  για τον τερματισμό του μετά από 34 ώρες 50λεπτά και 57 
δευτερόλεπτα τρέχοντας την απόσταση των 246 χλμ από την Αθήνα μέχρι την Σπάρτη για το 32ο 
ΣΠΑΡΤΑΘΛΟΝ, ακολουθώντας τα βήματα του Αρχαίου Έλληνα  Ημεροδρόμου Φειδιππίδη. Ο 
Καραϊωσήφ κατετάγη 140ος από τους συνολικά 349 αθλητές  που ξεκίνησαν τον αγώνα και 15ος 
Έλληνας. 
Ε) Στον Αντώνιο Κουκουτέγο  για την συμμετοχή του στο αγώνισμα του ημιμαραθωνίου 21.100 
μέτρων και την κατάκτηση της 1η θέσης, στην ηλικιακή του κατηγορία, στους βαλκανικούς αγώνες 
βετεράνων αθλητών στίβου που διεξήχθησαν στην Σμύρνη της Τουρκίας .  
ΣΤ) στους εθελοντές  του Δημοτικού Ιατρείου Βέροιας. 

ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΚΥΒΕΛΗ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 
ΤΣΙΡΚΑ ΕΙΡΗΝΗ ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 
ΝΟΥΣΙΑ ΛΕΜΟΝΙΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ-ΜΕΤΑΘΕΣΗ 
ΜΠΕΚΙΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ 
ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΛΑΖΑΡΟΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΩΡΛ 
ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΡΙΑ 
ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΡΙΑ 
ΑΝΘΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΟΣ 
ΣΙΩΠΗ ΕΛΕΝΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
ΘΩΙΔΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
ΧΑΡΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΙΝΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
ΚΑΠΑΡΑ ΜΑΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 



ΔΑΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ 
ΝΤΑΟΥΤΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΟΣ 

 
Ζ) στους εθελοντές  καθηγητές του κοινωνικού φροντιστηρίου. 

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 2013-2014 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 
ΖΕΡΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΦΥΣΙΚΟΣ 
ΚΑΣΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΤΡΙΤΩΝΗΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 
ΜΗΤΡΟΥΛΑ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΜΠΟΖΙΝΗ ΑΘΗΝΑ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΠΑΖΑΡΑ ΜΑΡΙΑ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΠΑΝΤΕΡΜΑΡΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΗΜΙΚΟΣ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΜΥΡΤΩ ΒΙΟΛΟΓΟΣ 
ΠΑΡΑΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΣΚΟΥΠΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
 
ΤΖΗΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 
ΤΣΕΓΚΟΣ ΝΙΚΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΤΣΙΑΡΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΦΥΣΙΚΟΣ 
ΧΑΤΣΙΟΥΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΟΣ 

  
                    Ύστερα από τα πιο πάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει: 

1. Για την έγκριση ή μη απονομής τιμητικών διακρίσεων σε πρόσωπα, τα οποία 
προσέφεραν στην πόλη της Βέροιας εξαιρετικές υπηρεσίες, σε πολίτες και φορείς  που 
προσέφεραν υπηρεσίες  στην επιστήμη, στον πολιτισμό  και  τις τέχνες της πόλης μας, 
που με το έργο τους συνεισέφεραν στην καταγραφή και διάσωση της ιστορίας της 
πόλης, των μνημείων της,  του πολιτισμού και της λαογραφίας της,  που βοήθησαν στη 
διάσωση και προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς της πόλης, των ηθών και εθίμων 
της, που  ευεργέτησαν την πόλη, ή που διακρίθηκαν για την κοινωνική τους δράση και 
προσέφεραν σημαντική συνεισφορά σε συνανθρώπους μας.    

2. Για την έγκριση ή μη απονομής βραβείων σε μαθητές που αρίστευσαν στις εισαγωγικές 
εξετάσεις των Α.Ε.Ι. ή  διακρίθηκαν σε μαθητικούς και καλλιτεχνικούς διαγωνισμούς 
καθώς και σε αθλητές που διακρίθηκαν σε διεθνείς  ή πανελλήνιους   αγώνες.  

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Μαρκούλης: Θα ήθελα να ρωτήσω, σε αυτές τις εκδηλώσεις είναι προσκεκλημένοι οι 

δημοτικοί σύμβουλοι; 
Δήμαρχος: Προφανώς είναι, αλλά γιατί γίνεται η ερώτηση; 
Μαρκούλης: Η πρόσκληση που έχει έρθει, απευθύνεται προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ., 

Προέδρους ΝΠΔΔ, Προϊσταμένους, Προέδρους Ομοσπονδίας κι έχει μόνο κοινοποίηση στους 
δημοτικούς συμβούλους. Κοινοποίηση σημαίνει ότι γνωστοποιώ ποιους καλώ. 

Νομίζω ότι το ορθό (αυτά θα έπρεπε να τα δει κάποιος που χειρίζεται τα ζητήματα που 
αφορούν τελετές) είναι να απευθύνει πρόσκληση προς το Δ.Σ. ή τους δημοτικούς συμβούλους, 
άλλως η πρόσκληση θα έπρεπε να υπογράφεται από το Δήμαρχο για το Δ.Σ. 

Μπέκης: Θα ξεκαθαρίσω από την αρχή ότι θα το υπερψηφίσουμε, αλλά θα ήθελα να θέσω 
δυο προβλήματα, για τις περιπτώσεις β΄ και γ΄ της εισήγησης.  



Αφορά τον κ.Ν.Καλλιγά που όντως έβγαλε ένα πολύ ωραίο βιβλίο και να τιμηθεί γι’ αυτό, 
αλλά στην πόλη της Βέροιας υπάρχουν κι άλλοι πνευματικοί άνθρωποι που έγραψαν πολλά 
περισσότερα βιβλία, είχαν μεγαλύτερη συγγραφική δραστηριότητα. Ένας από αυτούς είναι ο 
Αλέκος Χατζηκώστας που δεν τον έχουμε τιμήσει. Ένας άλλος είναι ο κ.Καρασάββας, τα ονόματα 
είναι ενδεικτικά. Δε θέτω θέμα για αντιπαράθεση, αλλά το βάζω ως ζήτημα κριτηρίων. 

Η Ελληνική Μαθηματική Εταιρία έχει αξιόλογη δράση, αλλά εξίσου αξιόλογη δράση έχει κι 
ο Σύλλογος Φιλολόγων Ημαθίας. Αρκετοί έχουν παρακολουθήσει πολλές από τις εκδηλώσεις όλα 
αυτά τα χρόνια. 

Θ ήθελα λοιπόν να ζητήσω να γίνει κάποια στιγμή συζήτηση επί των κριτηρίων αυτών, 
ώστε να μην υπάρχουν πικρίες, διακρίσεις, να μη θεωρηθεί ότι κάποιους ευνοεί το Δ.Σ. και 
κάποιους τους έχει σε «μαύρη λίστα». 

Φαντάζομαι δεν ισχύει αυτό, αλλά θα πρέπει να το αποδείξουμε στην πράξη. 
Δήμαρχος: κε Μπέκη προφανώς δεν ισχύει κάτι τέτοιο. 
Αυτή είναι μια διαδικασία που γίνεται κάθε χρόνο. Έχουν τιμηθεί στο παρελθόν πολλοί 

άνθρωποι και θα τιμηθούν κι άλλοι. 
Μπορεί σε κάποιους από εμάς να μην είναι γνωστή η δράση του Συλλόγου Φιλολόγων, 

αλλά τη μαθαίνουμε στην πορεία και δεν αποκλείουμε κανένα κι ούτε έχουμε λόγο να κάνουμε 
κάτι τέτοιο. 

Πρόεδρος: Εγώ συμφωνώ με την πρόταση του κ.Μπέκη, αλλά δεν ξέρω αν τώρα μπορούν 
να προστεθούν αυτά τα ονόματα. 

Δήμαρχος: Αυτή τη στιγμή δεν είναι δυνατό να γίνει… 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του Δημάρχου; 
Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 29-9-2014 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Την με αριθ. 317/2003 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Τιμών και 
Διακρίσεων Δήμου Βέροιας. 
3.- Την με αρ. 400/2014 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εορτασμού της 
Επετείου Απελευθέρωσης της Βέροιας. 
4.- Την ανάγκη απονομής των παραπάνω τιμητικών διακρίσεων, στο πλαίσιο του εορτασμού των 
Ελευθερίων της πόλης. 
5.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του άρθρου 96 
του Ν.3463/2006. 
                                                           Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

Ι) Την απόδοση τιμητικών διακρίσεων σε εκδηλώσεις που θα γίνουν στο πλαίσιο του 
εορτασμού της επετείου της απελευθέρωσης της Βέροιας της 16ης Οκτωβρίου 2014, και ειδικότερα: 

Α) Την απονομή  «Ευφήμου Μνείας»   
α) στους εθελοντές του Δημοτικού Ιατρείου Βέροιας:             

ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΚΥΒΕΛΗ  
ΤΣΙΡΚΑ ΕΙΡΗΝΗ  
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ  
ΝΟΥΣΙΑ ΛΕΜΟΝΙΑ  
ΜΠΕΚΙΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ  
ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ  
ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  
ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  
ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  
ΑΝΘΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΣΙΩΠΗ ΕΛΕΝΗ  
ΘΩΙΔΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ  
ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ  
ΧΑΡΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΙΝΑ  



ΚΑΠΑΡΑ ΜΑΡΙΑ  
ΔΑΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
ΝΤΑΟΥΤΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ  

για την παροχή υπηρεσιών πρωτοβάθμιας υγείας και ψυχοκοινωνικής στήριξης σε ευπαθείς ομάδες 
πληθυσμού (ανασφάλιστους, απόρους, οικονομικούς μετανάστες, πολιτικούς πρόσφυγες ) 

β) στους εθελοντές καθηγητές του κοινωνικού φροντιστηρίου 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗ ΙΑΚΩΒΟ 
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗ ΓΙΑΝΝΗ 
ΖΕΡΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΚΑΣΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 
ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗ ΧΡΗΣΤΟ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΜΗΤΡΙΤΩΝΗ ΑΣΗΜΑΚΗ 
ΜΗΤΡΟΥΛΑ ΜΑΡΙΛΕΝΑ 
ΜΠΟΖΙΝΗ ΑΘΗΝΑ 
ΠΑΖΑΡΑ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΤΕΡΜΑΡΑΚΗ ΓΙΑΝΝΗ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΜΥΡΤΩ 
ΠΑΡΑΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΣΚΟΥΠΡΑ ΧΡΗΣΤΟ 
ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΗ 
ΤΖΗΚΑ ΓΙΩΡΓΟ 
ΤΣΕΓΚΟ ΝΙΚΟ 
ΤΣΙΑΡΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟ ΓΙΑΝΝΗ 
ΧΑΤΣΙΟΥΛΗ ΘΕΟΔΩΡΟ 

για την παροχή δωρεάν διδασκαλίας  σε  οικονομικά αδύναμους μαθητές.   
γ) Στην Ελληνική Μαθηματική Εταιρία Παράρτημα Ημαθίας, για την συνεχή παροχή 

υπηρεσιών στους μαθητές της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
δ) στον εκλιπόντα Νίκο Χαμαλή για τη δωρεά εξοπλισμού οδοντιατρείου 
ε) Στους δημότες:  

            1.- Νικόλαο Καλλιγά για τις υπηρεσίες του στη διάσωση της ιστορίας και του πολιτισμού 
της πόλης 
            2.- Ηλία Καραϊωσήφ για τη διάκρισή του στο 32ο Σπάρταθλον 
      3.- Αντώνιο Κουκουτέγο για τη διάκρισή του στους Βαλκανικούς Αγώνες Βετεράνων 
Αθλητών Στίβου 

Β) Την απονομή τιμητικών διακρίσεων σε Μαθητές, που αρίστευσαν στις εισαγωγικές 
εξετάσεις στην Ανώτερη και Ανώτατη Εκπαίδευση.  Επίσης την απονομή διακρίσεων σε Μαθητές 
που διακρίθηκαν σε μαθητικούς ή καλλιτεχνικούς διαγωνισμούς, καθώς και σε αθλητές που 
διακρίθηκαν σε διεθνείς ή πανελλήνιους αγώνες. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  425 / 2014 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης  Ε. Γκόγκα  
Θ. Αγγελίνας     
Χ. Κούτρας     
Β. Παπαδόπουλος   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α. Σιδηρόπουλος  Χ. Σταφυλίδου  
Δ. Κουλουριώτης  Ι. Σιδηρόπουλος  
Δ. Τραπεζανλής  Η. Μπατσαράς  
Θ. Κορωνάς  Ν. Αγγέλου  
Σ. Διαμάντης     
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Π. Τσαπαρόπουλος     
Β. Λυκοστράτης     
Γ. Κάκαρης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Ε. Ιακωβίδου     
Χ. Γαϊτάνου     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Κ. Καραπαναγιωτίδης     
Ι. Κυρατλίδης     

Μ. Σουμελίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Ζ. Πατσίκας     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Ι. Παπαγιάννης  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  13-10-2014 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Σ. Ελευθεριάδου 
Η. Τσιφλίδης 
Ν. Μπέκης 
Π. Παπαδίνα 
Α. Μαρκούλης 
Σ. Στουγιάννος 
Γ. Μελιόπουλος 
  

 
 

 
 
 

 


